Dictus suffraganeatus vacat ab uno fere mense per obitum Rev. mi D. ni Christophori Charbicki, nuper defuncti, quod scitur ab omnibus.

Quibus habitis fuit dimissum examen et se subscripsit etc.

Ego Philippus Lipski cantor Plocensis, secretarius Regius deposui ut supra.

Feria IV, 28 Iulii 1638. Coram quo et ubi supra in mei etc. Vocatus ex officio comparuit Perillustris et admodum Rev.dus dominus Andreas Chawlos iuris utriusque doctor, canonicus Varsaviensis, Posnaniensis diocesis annum 50 circiter, qui delato sibi iuramento de veritate dicenda quod praestitit tactis Sacris Scripturis. Interrogatus secreto ab Ill. mo Domino Nuntio praedicto sigillatim super interrogatoriis, de quibus supra, respondit ut infra.

[584v] Ad primum respondit: Cognosco Rev. um Dominum Venceslaum Paprocki ab annis fere 20, quibus aliquoties cum ipso conversatus sum. Non sum ipsius consanguineus, cognatus, affinis, nimium familiaris, aemulus nec odiosus.

Ad 2. um respondit: Natus est in palatinatu Lenciciensi, diocesi Gnesnensi, prout aliquoties ab ipso et aliis audivi.

Ad 3. um respondit: Ex fama publica constat mihi ipsum natum ex legitimo matrimonio atque honestissimis et valde catholicis parentibus, et si talis non fuisset, Capitulum Gnesnense non admisisset ipsum in canonicum prout admisit.

Ad 4. um respondit: Habita ratione temporis a quo eum agnosco, existimo illum quatuor vel quinque annis me esse iuniorem.

Ad 5. um respondit: Vidi ipsum fere a 15 annis saepissime celebrantem, unde non dubito quin sit praesbiter.

Ad 6. um respondit: Prout iam deposui, vidi ipsum saepissime sacra facientem, maxima cum pietate et devotione.

Ad 7. um respondit: Nihil de eo unquam audivi vel vidi quod puritati fidei catholicae adversaretur.

Ad 8. um respondit: Et expertus sum ipsemet in conversatione cum illo habita et a viris fidedignis audivi eum praeditum esse innocentia vitae et optimis moribus, et talis habetur apud omnes.

Ad 9. um respondit: Ex anterioribus constat ipsum esse virum gravem, prudentem et rerum usu praestantem, et hoc maxime demonstravit cum fuit auditor Ill. mi episcopi Cuiaviensis.

Ad 10. um respondit: Audivi si bene memini ab ipso et aliis et vidi in eius sigillo impressum titulum iuris utriusque doctoris, quem suscepit, ut fertur, in Italia, quoad vero eius scientiam et doctrinam, constat ipsum ea pollere quae in episcopo requiritur ad hoc, ut alios docere possit, ex opusculis per eum editis super immunitate bonorum ecclesiasticorum, quae perlegi et ex concionibus quas audivi solemnes et doctas habuisse et habere.

Ad 11. um respondit: Habuit aliquando parrochiam ecclesiam, cuius tituli non recordor, in cuius regimine notorium est apud omnes ipsum egregie se gessisse tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam, integritatem et mores fuit praeterea, ut dixi, auditor Ill. mi D. ni Episcopi Cuiaviensis et deputatus ad iudicia tribunalitia Regni, pro tuendis ecclesiae iuribus, in quibus omnibus audivi ipsum maximam laudem apud omnes sibi comparasse.

Ad 12. um respondit: Nunquam vidi aut alio modo mihi innotuit ipsum aliquod aut publicum, aut privatum scandalum dedisse circa fidem, mores vel [585r] doctrinam, nec scio ipsum aliquo corporis, animive vitio laborare aut aliquo alio impedimento irretitum esse quominus ad cathedralem ecclesiam promoveri possit.

Ad 13. um respondit: Ex eius virtutibus quas superius enarravi, existimo ipsum valde idoneum qui ad suffraganeatum Vladislaviensem, ipsique annexam ecclesiam Margaritensem promoveatur ipsiusque promotionem ecclesiae Vladislaviensis proficua futuram esse censeo.

Successive examinatus super statu ecclesiae Margaritensis et suffraganeatus Vladislaviensis.

Respondit: Existimo ecclesiam Margaritensem sitam esse in Graecia, sed quoad statum ipsius nihil scio, tantum hoc mihi constat ex relatione quorundam suffraganeorum Vladislaviensium, titulum dictae ecclesiae Margaritensis esse annexum suffraganeatus huiusmodi.

Antiquitus in erectione dicti suffraganeatus fuerunt assignati 200 circiter ungarici annui de bonis episcopatus Vladislaviensis, ut audivi, a suffraganeo nuper defuncto; sed quia iste redditus non sufficiebat, fuit postmodum illi annexis canonicatus Vladislaviensis, qui canonicatus habent in redditibus septingentos vel octingentos florenos circiter.

Dictus suffraganeatus nunc vacat ab uno fere mense per obitum quondam Rev. mi Christophori Charbicki, immediati suffraganei, quod notorium est.

Quibus habitis fuit dimissum examen et se subscripsit etc.

Andreas Chawlos, iuris utriusque doctor, canonicus Varsaviensis.

Ego Marius Phylonardus Archiepiscopus Avenionensis et Nuntius Apostolicus supradictis testibus et scripturis productis fidem adhibendam esse censeo et de promovendo bene sentio. M[arius] Arch[iepiscopus]s Aven[ionensis] Nuntius Ap[ostolicus]

Super quibus omnibus et singulis praemissis petitum fuit a me eodem notario publico infrascripto, ut unum vel plura, publicum seu publica conficerem atque traderem instrumentum et instrumenta prout opus fuerit et requisitus ero. Veritatis tamen substantia in aliquo non mutata, tenor literarum memorati Ill. mi Domini Episcopi et aliarum scripturarum per dictum Dominum Venceslaum seu eius nomine exhibitarum et ab earum originali cum quo concordant per me extracturarum et de verbo ad verbum collationatarum talis est ut infra sequitur.

Illustrissimo et Rev. mo Domino Domino Mario Phylonardo, Dei et Apostolice Sedis gratia Archiepiscopo Avenionensi Sanctissimo Domini Nostri Urbani VIII prelato domestico et assistente et [585v] Nuntio Apostolico in Regno Poloniae, Domino et fautori observantissimo.

Ill.me et Rev. me Domine domine et fautor observantissime.

Per mortem Rev.mi olim Domini Christophori Charbicki vacantem suffraganatum cui annexus est ex benignitate Sanctae Sedis Apostolicae episcopatus Margaritensis destinavi Rev. do Domino Venceslao Paprocki, Gnesnensi, Vladislaviensi canonico, cuius virtutes et merita in Ecclesia Dei Ill. mae et Rev. mae Celsitudinis V. rae quamprimum Varsaviam venero ipsemet coram uberius exponam et vocem. Domino Nostro commendabo interim Ill. mam et Rev. mam Celsitudinem V. ram obnixè rogo, ut in hoc ipsius negotio processum expedire mandet. Alio enim hunc meum electum negotia vocant propter quae discedere cogitur et non posset hac vice sine dispendio rerum suarum ea peragere, quae ipsiusmet personam tangunt. Interea que expeditio in Urbe quam celeriore fieri cuperem morum pateatur. Omni genere obsequiorum gratiam hanc Ill. mae et Rev. mae Celsitudinis

V. rae promereri contendam. Cui me meaque obsequia quam studiosissime commendo. Datum in oppido Biala, die 10 Iulii 1638.

Ill.mae et Rev.mae Dominationis Sanctissimae

servitor deditissimus

M[atthias] Łubienski episcopus Vladislaviensis et Pomeraniae

Testimoniales ordinum

Martinus Szyszkowski¹⁴, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Plocensis. Universis et singulis quorum interest notum facimus quod nos Sabbatho quatuor temporum ante festum Sancti Matthiae Apostoli, quae fuit 19 mensis Septembris in capella Curiae episcopalis oppidi nostri Viscoviensis¹⁵ omnes tam minores quam sacros maiores ordines celebrantem dilectum nobis in Christo Venceslaum Venceslai Paprocki et Dorotheae, coniugum filium diocesis Gnesnensis in vim litterarum dimissorialium eidem Venceslao ab Ill. mo et Rev. mo Domino Domino Alberto Baranowski¹⁶ eadem gratia Archiepiscopo Gnesnensi, legato nato, Primate ac Primo Principe Regni Poloniae concessarum, prius ex praescripto decretorum Sacrosancti Concilii Tridentini de omnibus requisitis rite et sufficienter examinatum indeque dignum et idoneum repertum, adhibitis circa haec solemnitatibus opportunis iuxta ritum et consuetudinem Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, clericali caractere insignivimus et ad quatuor miniores ordines hoc est ostiariorum, lectorum, exorcistarum et acolitorum duximus ordinandum et promovendum ordinavimus et promovimus, atque ordinatum et promotum attestamur per praesentes.

In cuius rei testimonium praesentibus manu nostra subscriptis sigillum nostrum apprimere fecimus. Datum in praedicta capella, anno Domini 1609, Martinus Szyszkowski Episcopus Plocen[is]. Locus praedicti sigilli

Andreas Wilczynski¹⁷ Dei gratia episcopus Theodosiensis et canonicus ecclesiae metropolitanae Gnesnensis ac Ill. mi et Rev. mi Domini Domini Alberti Baranowski [586r] eiusdem ecclesiae Archiepiscopi, legati nati, Regni Poloniae Primatis et Primi Principis in pontificalibus vices gerens, nec non perpetuus abbatiae Mogilnensis administrator, noverint universi et singuli quibus interest et intererit, quia nos a Nativitate Domini 1614, Sabbatho,

¹⁴ Marcin Szyszkowski (1554–1630), canon of Sandomierz, Cracow and Warmia, bishop of Łuck from 1604, bishop of Płock from 1607, bishop of Cracow from 1616; cf. HC IV, 150, 166, 224; P. Nitecki, *Biskupi Kościoła*, op. cit., p. 203; A. Biedrzycka, PSB, vol. L, pp. 382–406.

¹⁵ Wyszaków, a city in Masovia, belonging to bishops of Płock.

¹⁶ Wojciech Baranowski (1548–1615), bishop of Przemyśl in 1585, bishop of Płock in 1591, metropolitan archbishop of Gniezno, Primate of Poland in 1608–1615; cf. HC III, 276, 280; HC IV, 195, 372; P. Nitecki, op. cit., p. 24.

¹⁷ Andrzej Wilczyński (d. 1625), titular bishop of Theodosia and suffragan bishop of Gniezno from 1608; HC IV, 333; P. Nitecki, op. cit., p. 222.

quatuor anni temporum ante festum Sancti Mathaei Apostoli et Evangelistae proximo, quod erat die 20 mensis Septembris omnes, tam minores, quam sacros maiores clericorum ordines ecclesiasticos infra missarum solemniam in ecclesia metropolitana Gnesnensi apud altare maius conferentes et celebrantes.

Inter alios dilectum nobis in Christo Rev. dum D. num Venceslaum Venceslai Paprocki archidiocesis Gnesnensis canonicum Łenciciensium minorum ordinum clericum, in aetate legitima constitutum rite et sufficienter de vita, moribus, eruditione et conferentem, ceterisque iuxta praescriptum decretorum Sacrosancti Concilii Tridentini requisitis examinatum, habilemque et idoneum repertum ad sacrum subdiaconatus ordinem adhibitis circa haec solemnitatibus praescriptis iuxta ritum et consuetudinem Sacrae Romanae Ecclesiae divina nobis ad id suffragante clementia promovimus et ordinavimus promotumque et ordinatum esse praesentibus attestamur, quibus in fidem manu nostra subscriptis sigillum nostrum est subimpressum. Actum et datum Gnesnae, anno, die, loco quibus supra Andreas Wilczinski episcopus Theodosiensis suffraganeus Gnesnensis. Locus sigilli.

Stanislaus Sיעinski¹⁸, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Premiensiensis, universis et singulis quorum interest significamus, quia nos anno Domini 1615, Sabbatho, quatuor temporum Post dominicam quadragesimalem invocavit, quod tunc in diem decimam quartam incidendam de consensu Ill. mi et Rev. mi Domini Domini Andreae a Bnin Opalinski¹⁹, episcopi Posnaniensis tanquam loci ordinarii exercentem pontificalia et conferentem pro hac vice ordines in ecclesia collegiata Sancti Ioannis Baptistae, Varsaviae, infra missarum solemniam, sacros maiores et minores clericorum ordines celebrantem et conferentem dilectum nobis in Christo Venceslaum Venceslai Paprocki, diocesis Gnesnensis, ex admissione sui Ill. mi domini loci Ordinarii rite prius iuxta praescriptum Sacrosancti Concilii Tridentini examinatum idoneum et ad gradum diaconatus divina nobis ad id suffragante clementia promovimus et ordinavimus promotumque et ordinatum praesentibus manu nostra subscriptis et sigillo munitis attestamur. Datum Varsaviae, die, mense, anno quibus supra. Stanislaus episcopus Premiensiensis. Locus sigilli.

Franciscus Łanczki²⁰, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Margaritensis suffraganeus Vladislaviensis, universis et singulis praesentes litteras inspecturis notum facimus quod nos Sabbatho ante Dominicam Passionis, quarta mensis Aprilis, anno Domini 1615 in ecclesia cathedrali Vladislaviensis

¹⁸ Stanisław Sieciński (ca. 1555–1619), bishop of Przemyśl from 1609, royal secretary; cf. HC IV, 288; P. Nitecki, op. cit., p. 187; T. Śliwa, PSB, vol. XXVI, pp. 521–523.

¹⁹ Andrzej Opaliński from Bnin (1576–1623), bishop of Poznań from 1606; cf. HC IV, 287, 315; P. Nitecki, op. cit., pp. 154–155; W. Dworzaczek, PSB, vol. XXIV, pp. 78–81.

²⁰ Franciszek Łącki (1562–1617), titular bishop of Margarita from 1597, suffragan bishop of Włocławek.

si omnes tam minores quam sacros maiores ordines infra missarum solemnna [586v] conferens dilectum nobis in Christo Rev. dum Venceslaum Venceslai Paprocki, canonicum Lenciciensem, diaconum archidiocesis Gnesnensis ex admissione Rev. mi sui loci Ordinarii, prius ex praescripto decretorum Sacrosancti Concilii Tridentini de omnibus requisitis rite sufficientes examinatum indeque dignum et idoneum repertum adhibitis circa hoc solemnitatibus opportunis iuxta ritum et consuetudinem Sacrae Romane Ecclesiae ad reliquum sacrum presbiteratus ordinem duximus ordinandum et promovendum atque divina clementia adiuti promovimus et ordinavimus promotumque et ordinatum attestamur per praesentes in cuius rei testimonium praesentibus manu nostras subscriptis sigillum nostrum apponi fecimus. Datum Vladislaviae, die, mense, anno quibus supra. Franciscus Łanczki, Episcopus Margaritensis suffraganeus et canonicus Vladislaviensis. Locus sigilli.

Matthias Lubienski²¹ Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Vladislaviensis et Pomeraniae.

Significamus ac fidem indubiam facimus quorum interest universis quod suffraganeatus ecclesiae nostrae cathedralis Vladislaviensis, cui titularis episcopatus Margaritensis auctoritate Apostolica est incorporatus, habet pro dote sua perpetua duas villas: unam videlicet Łubonin²², alteram vero Gesice²³, cum omnibus sui colonis, iurisdictione et proventibus, quarum villarum proventus bellum Pruthenicum nuperrime induciis medians paratum ad florenos Polonicales circiter mille ducentos. Nunc vero propter devastationem earumdem villarum vix ad mille florenos annuatim ascendunt ac preterea suffraganeatui perpetuo est unitus et incorporatus dicta apostolica et ordinaria auctoritatibus canonicatus et praebenda dictae ecclesiae nostrae cathedralis Vladislaviensis ac in reali et pacifica dicti canonicatus et praebenda et illorum fructuum Rev. mi suffraganei dictae ecclesiae nostrae Vladislaviensis fuerunt et sunt possessiones et distributiones quotidiana cum fructibus eorumdem canonicatus et praebendae ad sexcentos florenos Polonicales annuatim ascendere possunt. In cuius rei fidem has praesentes manu nostra subscriptas sigillo nostro munivimus. Datum Varsavae, die ultima mensis Iulii anno Domini 1638. Matthias Łubienski Episcopus Vladislaviensis et Pomeraniae. Locus sigilli.

Et quia ego Raymundus Iohannis notarius apostolicus supradictus praemissis omnibus dum sic agerentur una cum praedictis testibus adfui idem ideo presens hoc publicum instrumentum [587r] confeci signoque, nomine et cognomine meis solitis communitum extradidi rogatus et requisitus.

²¹ Maciej Łubieński.

²² Lubomin, a village in Kuyavia, belonging to the Włocławek chapter, located to the south-west of Włocławek.

²³ Gęsice, a village in the parish of Łagów (to the east of Kielce), belonging to bishops of Włocławek.

Raymundus Iohannes notarius.

Hoc Marius Phylonardus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Avenionensis et Nuntius Apostolicus notum facimus universis supradictum magistrum Raymundum Ioannis, qui praesens instrumentum subscripsit et signavit, esse notarium publicum apostolicum, eiusque scripturis simili subscriptione et signo munitis fidem in iudicio et extra adhiberi. In quorum fidem praesentes per secretarium nostrum infrascriptum fieri et per nos subscriptas, sigilli, quo in talibus utimur, iussimus et fecimus impressione muniri. Datum Varsaviae, die octava, mensis Augusti 1638.

^a M[arius] Arch[iepiscopus]s Aven[ionensis] Nun[tius]s Ap[ostolicus]s^a
And[reas] Brausisi I.V. D. secretarius

[588r-589r] The text of the profession of faith of Waclaw Paprocki.

[589r] ^aEgo Marius Phylonardus Archiepiscopus Avenionensis Nuntius Apostolicus fidei professionem iuxta suprascriptam formam a Rev. do D. no Venceslao Paprocki in manibus meis ad verbum emissam recepi. Et ita testor manu propria

M[arius] Arch[iepiscopus]s Aven[ionensis] Nun[tius]s Ap[ostolicus]s^a

In Nomine Domini Amen.

Anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo sexcentesimo trigesimo octavo die, vero Veneris decima sexta Iulii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris Domini N. ri Domini Urbani Divina providentia Papae octavi, anno eius decimo quinto, praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit notum, qualiter in mei notarii publici testimonii infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et [589v] rogatorum praesentia, praesens personaliter constitutus Perillustris et admodum Rev. dus Venceslaus Paprocki, presbiter diocesis Gnesnensis, canonicus ibidem Vladislaviensis et Lanciencis, genuflexus coram Ill. mo et Rev.mo Mario Philonardo, Dei et Sanctae Sedis gratia Archiepiscopo Avenionensi et in hoc amplissimo Poloniae Regno et Magno Lithuaniae Ducatu cum facultatibus Legati de latere Nuntio Apostolico, et in ipsius manibus suprascriptam professionem fidei de verbo ad verbum solemniter emisit et in fine tangendo ambabus manibus Sacrosancta Evangelia spondendo, vovendo ac iurando prout in forma ea deosculatus est atque ubi proprium nomen est expressum illud sua propria manu adscripsit praedictamque fidei professionem taliter emissam praefatus Ill. mus et Rev. mus Dominus Nuntius Apostolicus recepit et admisit. Super quibus omnibus et singulis praemissis idem Perillustris et admodum Rev. dus Venceslaus Paprocki petiit a me, notario publico infrascripto ut unum vel plura, publicum seu exinde conficerem et traderem instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt haec Varsaviae in palatio solitae residentiae et in

camera dicti Ill. mi et Rev. mi Domini Nuntii Apostolici, praesentibus ibidem Nobili Domino Philippo Huttino IUD (iuris utriusque doctore) et Domino Paulo Previtali Romano, praefati Ill. mi et Rev. mi Domini Nuntii Apostolici familiari et domestico, testibus ad praemissa omnia et singula vocatis, adhibitis et rogatis.

Ego Raymundus Iohannis publicus apostolica auctoritate curiae causarum praefati Ill. mi et Rev. mi Domini Nuntii Apostolici notarius et actuarius, quia omnibus et singulis praemissis dum sic ut premittitur fierent et agerentur per praefatum Ill. mum et Rev. mum Dominum Nuntium Apostolicum et coram eodem pro notario publico una cum praenominatis testibus rogatus praesens interfui eaque sic fieri, vidi et audivi et in notam sumpsi.

Ideo hunc praesentem processum confeci et in hanc publicam formam redegei signoque, nomine et cognomine meis muniri consuetis in fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum rogatus et requisitus.

^a- Raymundus Iohannis not[ariu]s^a

Nos Marius Phylonardus Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Avenionensis et Nuntius Apostolicus, notum facimus universis supradictum magistrum Raymundum Ioannis, qui praesens instrumentum scripsit, subscripsit et signavit, esse notarium publicum apostolicum eiusque scripturis simili subscriptione et signo munitis fidem in iudicio et extra adhiberi. In quorum fidem praesentes per secretarium nostrum infrascriptum fieri et per nos subscriptas sigilli, quo in talibus utimur, iussimus et fecimus impressionem muniri. Datum Varsaviae, die 8 Augusti 1638.

^a- Marius] Arch[iepiscopu]s Aven[nionensis] Nun[tiu]s Ap[ostolicu]s^a

[590r] In Nomine Domini. Amen.

Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit notum quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo nono, indictione septima, die vero decima octava Martii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Urbani Divina providentia Papae octavi, eius decimo sexto. Eminentissimus et Rev. mus D. nus Ioannes Baptista tituli Sancti Eusebii, Sacrae Romanae Ecclesiae, presbiter cardinalis Pamphilius, existens Romae in palatio suae solitae residentiae tanquam Regni Poloniae Comprotector et ad comprobandum processum per Ill. mum et Rev. mum D. num Nuntium Apostolicum apud dictum Regem confectum ac de qualitatibus admodum Illustris et Rev. mi D. ni Venceslai Paprocki ad suffraganeatum Vladislaviensem promoventem. Ideo ad se ex officio vocavit infrascriptos testes, quibus delato iuramento veritatis dicendae prout tactis omnes, iuravit et commisit mihi notario, ad id a Sancta Sede Apostolica specialiter deputato ut tam de depositione testium praedictorum per Eminentiam Suam ex officio vocandorum et examinandorum quam de productione iu-

rium et publicorum documentorum si quae necessaria fuerint exhibenda caeterisque necessariis rogarem omniaque in publicam formam redigerem omni etc. [590v] super etc.

Nomina testium

Illustris Dominus Stephanus Casimirus Charbitski²⁴, praepositus Vladislaviensis

Interrogatoria infrascripta mihi, notario, per Dominationem Suam Eminen-
tissimam exhibita, de quibus supra sit mentio, sunt qua sequuntur, videlicet:

An cognoscat Rev.mum Dominum Venceslaum Papro[cki] canonicum Gnesnensem, promovendum quomodo, a quo tempore citra, an sint ipsius consanguinei, cognati, affines, nimium familiares, inimici, aemuli vel odiosi.

In primis probare vult et intendit qualiter suffraganeus Vladislaviensis habet mille octingentos florenos annui redditus, facientes summam tercentum Ungaricalium auri sive ducatorum de Camera et ultra, quos suffraganeus pro tempore annuatim percipit tam ex bonis dicti episcopatus quam ex fructibus canonicatus eiusdem ecclesiae praedicto suffraganeatui uniti, et quae sit causa scientiae?

Eisdem anno, indictione, die, mense et Pontificatu, quibus supra.

Pro Rev. mo Domino Venceslao Papro[cki] presbitero et canonico Gnesnensi, promovendo ad suffraganeatum Vladislaviensem contra quoscumque.

[591r] Examinatus fuit Romae, ubi et quem supra meque etc. Illustris Dominus Stephanus Casimirus Charbiski, praepositus Vladislaviensis, testis aetatis suae annorum viginti quinque, cui delato iuramento dixit et deposuit, ut infra videlicet.

Ad primum respondit: Io cognosco Mons. Vincelao Papro[cki], canonico Gnesnensi, da sei anni in qua, con occasione che habbiamo praticato assieme, non sono suo familiare, consanguineo, emolo ne odioso.

Ad 2. um respondit: il suffraganeato di Vladislavia frutturà un anno per l'altro da mille e ducento fiorini in circa di quella moneta, quali si cavano di due ville che ha sotto di se, che consistono in grano et orzo, quali ville si chiamano Lubomin et gyzice²⁵, et ogni fiorino di qualle moneta fa tre giulii di moneta papale, al quale suffraganeato è annesso un canonicato essistente nella detta Cathedrale di Vladislavia, che fruttarà da sette in otto cento fiorini pur di quella moneta, consistenti nelle distributioni quotidiane, le quali sono solite essere essatte da detto suffraganeo giornalmente, come anco fanno l'altri [591v] canonici, et queste cose le so per esser io preposito di detta Cathedrale, et esser pratico di qualla et altre cose sudette.

²⁴ Stefan Kazimierz Charbicki (1614–1663), canon of Włocławek from 1637, provost of Włocławek from 1638, titular bishop of Nicopolis and suffragan bishop of Lviv from 1657, cf. K. Pawłowski, *Charbicki Stefan Kazimierz*, in: *Włocławski słownik biograficzny*, vol. 4, Włocławek 2005, pp. 15–16.

²⁵ Gęsice.

In causa scientiae dixit praedicta omnia scire et ea, quae supra vidit, audivit et respective praesens fuit.

Ego Stephanus Casimirus Charbicki, prepositus Vladislaviensis deposui ut supra pro veritate.

Ego Odoardus Tibaldescus de Spoletana diocesi, publicus apostolica auctoritate notarius et adscribendus et rogandus processus Ill. morum et Rev. morum Dominorum Archiepiscoporum et Ministrorum Consistorialis privativa quondam omnes alios specialiter a Sancta Sede Apostolica deputatus de praemissis rogatus praedictum instrumentum subscripsi et publicavi requisitus.